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        Elektronicky 
 

   Všetkým záujemcom 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
    Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
       Jana Vašičková    16.07.2025 
 
Vec 
Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov_doplnenie chýbajúcich odpovedí 
 
Dňa 29.06.2025 o 21.15 hod. bola  verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
k verejnému obstarávaniu s predmetom Gastro vybavenie SOŠ HSaO ZV (JTF-DPU5) . vyhlásenej vo Vestníku 
verejného obstarávania Vestník č. 109/2025 - 03.06.2025, 9116 – MST. 
 
Verejný obstarávateľ dňa 4.7.2025 zverejnil v systéme Josephine odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov 
(odpovede na otázku č. 1 – č. 6), zverejnil aj aktualizovanú technickú špecifikáciu, ktorá bola upravená na základe odpovedí 
na žiadosť o vysvetlenie. Z dôvodu administratívnej technickej chyby neboli v dokumente zahrnuté všetky odpovede 
(odpovede na otázky č. 7 – č.21), aj keď v aktualizovanej špecifikácii boli zmeny označené všetky.  
 
Verejný obstarávateľ v zmysle vyššie uvedeného predĺžil lehotu na predkladanie a otváranie ponúk, čo oznámil samostatným 
oznámením o zmene lehôt, ako aj korigendom vo Vestníku ÚVO. 
 
Otázka č.7 
Pozícia č. č. 37 – univerzálny robot - žiadame Vás o uvedenie dvoch referenčných modelov.   
 
Odpoveď č.7: 
Verejný obstarávateľ upravil parametre položky, aktualizovanú prílohu zverejňuje v časti Dokumenty v systéme 
Josephine. Zmeny sú označené červeným písmom. 
 
Otázka č. 8 
Pozícia č. č. 48 – drez - poprosíme o kontrolu požadovanej výšky zariadenia. 
 
Odpoveď č. 8 
Výška 250 mm, aktualizovanú prílohu zverejňuje v časti Dokumenty v systéme Josephine. Zmeny sú označené 
červeným písmom. 
 
Otázka č. 9 
Pozícia č. č. 61 -  Chladený stôl – prosíme o kontrolu rozmerov a parametrov, pretože vami požadované hodnoty spĺňa 
rozmerovo menšie zariadenie a nie to s tým rozmerom, ktorý požadujete. 
 
Odpoveď č. 9 
Stôl je bez vrchného plata, ktoré sa dá spraviť na mieru pri výrobe nerezového nábytku. Upravili sme na 1360 mm, 
aktualizovanú prílohu zverejňuje v časti Dokumenty v systéme Josephine. Zmeny sú označené červeným písmom. 
 
Otázka č. 10 
Pozícia č. 64 – Chladiaci box – poprosíme o kontrolu špecifikácie pretože požadujete 70cm hrubú izoláciu, čo nám príde 
veľmi neštandardné. 70mm. 
 
Odpoveď č. 10 
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Ide o administratívnu chybu, má byť 70 mm, aktualizovanú prílohu zverejňuje v časti Dokumenty v systéme 
Josephine. Zmeny sú označené červeným písmom. 
 
Otázka č. 11 
Pozícia č.  65,66 – požadujete chladiacu a mraziacu skriňu o šírke 770 – vychádza nám to na model od výrobcu Tefcold, 
ktorý má ale šírku 777, prosíme o kontrolu. 
 
Odpoveď č. 11 
V špecifikácii je uvedený rozmer 770 v stĺpci minimálny rozmer, pričom v poznámke je uvedené, že: maximálny 
rozmer podľa maximálnych priestorových možností (vyplývajúcich z PD). 
 
Otázka č. 12 
Pozícia č. 67, 68 – poprosíme o vysvetlenie týchto dvoch pozícií – s projektovej dokumentácie je jasné, že tieto zariadenia 
sa nachádzajú na rovnakom mieste, u oboch požadujete rovnakú výšku, čo je nerealizovateľné. Ďalej nám príde zbytočné 
aby mal stôl pracovnú dosku, keďže má byť umiestnený pod iným stolom. Vanička na fľaše vľavo je nakreslená mimo 
chladiaceho stola, čiže by mala byť umiestnená v pracovnom stole č. 68 je tam nato priestor 50cm.   
 
Odpoveď č. 12 
Pozícia 68 a 69 sú zamenené, keďže investor vyhodil pokladňu. Položka 68. je obklad pre chladený stôl a pracovný 
stôl a položka 69. je stôl. 
 
Otázka č. 13 
Pozícia č. 79 – frapér - Podľa zákona § 16 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní podľa ktorého má verejný 
obstarávateľ uviesť dvoch výrobcov ak nastanú pochybnosti o tom, že neexistujú minimálne dvaja výrobcovia takýchto 
zariadení. Poprosíme o uvedenie dvoch takýchto výrobcov, pretože ani za pomoci umelej inteligencie sa nám nepodarilo 
nájsť žiadny model, ktorý by spĺňal tieto požiadavky. 
 
Odpoveď č. 13 
§16 zákona č. 343/2015 Z.z. definuje Príležitostné spoločné obstarávanie. 
Verený obstarávateľ stanovil technické požiadavky a disponuje dvomi výrobcami, ktorí spĺňajú technické 
požiadavky. Nie je úlohou verejného obstarávateľa určovať konkrétnych výrobcov alebo modely, ktoré tieto 
podmienky spĺňajú. To je predmetom odborného posúdenia každého uchádzača v rámci predloženia ponuky. 
Dovoľujeme si upozorniť, že predmetom žiadosti o vysvetlenie majú byť vecné otázky smerujúce k lepšiemu 
pochopeniu/úprave parametrov a pod., čo v tejto otázke absentuje. Verejný obstarávateľ bude preukazovať 
dodržanie zákonnosti postupu v rámci kontroly verejného obstarávania. 
 
Otázka č. 14 
Pozícia č.  80 a 111 – Výrobník ľadu – v zadaní máte 2x toto zariadenie, nerozumieme prečo sa raz v zadaní považujú takmer 
identické rozmery ako minimálne a pri druhej pozícii ako minimálne, pričom všetky ostatné údaje sú identické. Prosíme o 
vysvetlenie. 
 
Odpoveď č. 14 
Pri položke 80 sme obmedzený priestorom kde sa väčší výrobník  nezmestí, pri položke 111 môžete kľudne 
použiť väčší výrobník keďže rozmery sú minimálne. 
 
Otázka č. 15 
Pozícia č. 99 a 100 – Stoly – poprosíme o presné zadefinovanie či majú byť stoly obložené obkladom z každej strany alebo 
len z troch.    
 
Odpoveď č. 15 
Z každej strany, keďže ide o pojazdné stoly. 
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Otázka č. 16 
Pozícia č. 4 – Chladený stôl – poprosíme o kontrolu požadovaných parametrov, či nedošlo k chybe, pretože podľa všetkého 
vami definované zariadenie má príkon 0,3. 
 
Odpoveď č. 16 
Opravené v technickej špecifikácii na 0,3. 
 
Otázka č. 17 
Pozícia č. 109 – Univerzálne bar. Zariadenie - Poprosíme o uvedenie dvoch takýchto výrobcov, pretože vami definovaný 
produkt od spoločnosti VEMA, nemá ekvivalent a preto vás žiadame o uvoľnenie parametrov aby sa mohli použiť aj 
zariadenia iných výrobcov.   
 
Odpoveď č. 17 
Parametre upravené, aktualizované informácie sú zvýraznené v technickej špecifikácii červeným písmom. 
 
Otázka č. 18 
Pozícia č. 112 – odšťavovač – poprosíme o kontrolu technickej špecifikácie, pretože máme zato, že je chybne uvedená 
veľkosť vstupného otvoru. 
 
Odpoveď č. 18 
Parameter upravený, aktualizované informácie sú zvýraznené v technickej špecifikácii červeným písmom. 
 
Otázka č. 19 
Pozícia č. 115 – automatický kávovar - poprosíme o uvedenie dvoch takýchto výrobcov, pretože ani za pomoci umelej 
inteligencie sa nám nepodarilo nájsť žiadny model, ktorý by spĺňal tieto požiadavky.   
 
Odpoveď č. 19 
Parametre upravené na minimálne, aktualizované informácie sú zvýraznené v technickej špecifikácii červeným 
písmom. 
 
Otázka č. 20 
Pozícia č. 126 – poprosíme o kontrolu technickej špecifikácie, pretože by sme radi videli ako sa kôš o minimálnych 
rozmeroch 450x450 zmestí do umývačky ktorej rozmery sú 430x530. Na pozícii 83, je podobná umývačka a objem nádrže 
o dosť menší ako požadujete pri tejto. 
 
Odpoveď č. 20 
Verejný obstarávateľ odstránil požiadavku na presné rozmery a ponechal požiadavku minimálnych rozmerov. 
 
Otázka č. 21 
V prípade akýchkoľvek zmien v technickej špecifikácii požadujeme o farebné označenie zmien. 
 
Odpoveď č. 21 
Zmeny sú zvýraznené červeným písmom. 
 
S úctou 
 
 
              Jana Vašičková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
 


